
 پنجشنبه 18 اردیبهشت 1399 
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اقتصادی شماره 7341
اندر ضرورت توسعه اقتصاد معیشتی در خانه ها 

متأسفانه نمونه اخیر تشویش آفرینی و بدسگالی را در امحای میلیون ها جوجه ماکیان دیدیم. 
برخی می گویند این بدســگالی ناشــی از رانت نهفته در ترخیص ارز با نرخ من درآوردی 4200 
تومانی برای دلار در تولید جوجه یک روزه و کلاف فســادآلود مجوز و ترخیص ارز برای واردات 
خوراک دام و طیور اســت. تجربه نشــان می دهد که از دهه 1340 تاکنون در این تخصیص ها از 
نظر احجام ارزی- ریالی و تعداد مفسدین، در دو طرف میز جواز، فساد و در جامعه تشویش 

آفریدن گرفتار افزایش مستمر بوده است.
نتیجه اینکه یک روز میلیون ها تن سیب درختی و زمینی را امحا می کنند، روز دیگر سیفی جات 
ناچیــده را امحا می کننــد و در واردات و صادرات میوه دخالت های غیرعلمی می کنند. وهمه 
اینهــا از قضا بر ســود مجوزهای واردات و صــادرات در دوره پس از بدســگالی می افزاید. هرگاه 
 هم صدای مردمان و پاســداران اخلاق، علم و دین بلند می شــود، فعالان اقتصادی که دنبال 
رانت خواری و مشارکت در فساد با بوروکرات ها نیستند، متهم و محکوم می شوند. حتی یک پله 
در وقاحت بالاتر می روند و برای کسانی که خبر بدسگالی را به مردمان برسانند، به عنوان متهم 
»تشویش در افکارعمومی« معرفی می کنند. اگر از هر اقتصاددانی پرسیده شود که اثر امحای 
جوجه ها چیست، خواهد گفت که »گرانی مرغ در دوره بعد«. لذا بوروکرات های مجوز صادرکن 

و جوجه کشان رانت، دنبال گرانی یکی از اقلام غذایی مردمان در 6 ماه آینده هستند.
اگــر جوجه ها را به جای امحا به خانوارهای شــهری می دادند ضمــن ادامه حیات، آیا این یک 
جهش تولید و کاهش هزینه خانوارها نمی شد؟ در حقیقت اقتصاد معیشتی در پی بحران رونق 
نمی گیرد مگر اینکه تولید به فضای خانوار هم گسترش یابد. هرچند در یک بالکن یا یک راهرو 
متروکه این تولید انجام شود. در امحای جوجه ها، بدسگالی های زیر کمترین زیان های اخلاقی، 

مالی و خلاف شرعی در بر داشته اند که عبارتند از:
1- اسراف اموال

2- جریحه دار کردن افکارعمومی
3- بی نتیجه ماندن ارزهای تخصیص داده شده به بخش طیور و خوراک دام

4- سوق دادن دست اندرکاران به مخفی کاری در دفاعیات بعدی این اتفاق نامیمون
5- محــروم کردن جامعه از فرصت آموزش خانوارها بویژه نوجوانان برای گســترش اقتصاد 

تولیدی در واحدهای غیرتجاری.
در همین راستا، کارهای متعدد دیگری هست که بویژه در فصل بیکاری دانش آموزان می توان 
صحنه تولید را به نقاط مسکونی شهری و حتی روستایی کشاند. این نویسنده چندین سال است 
پیشنهاد استفاده از برگ درخت های توت زینتی را که به وفور در پارک ها، بزرگراه ها و بیابان ها 
توسعه یافته اند، برای ارتزاق کرم ابریشم و تولید پیله در خانه ها مطرح کرده ولی بجز شهرداری 
تهــران، آن هــم در ناحیه 2 و معاونت باغبانی وزارت کشــاورزی لبیکی برای ایــن رونق دوباره 
تولید ابریشــم ایرانی، ندیده اســت. در روزگاران گذشته که بسیاری از مردم با زندگی معیشتی 
و اقتصــاد خانگی گــذران می کردند، کودکان را هم به ایفای نقــش در کارهای تولیدی خانواده 
می گماردند. لذا جوانان یاد می گرفتند که نباید زندگی انگلی داشته باشند و توقع خوردن پول 
هم وجود نداشت. این مفتخواری نتیجه تفکر و آموزش بوروکرات ها در 70 سال گذشته به یمن 
خرج اسراف آمیز پول نفت بوده است. در زمان ما، توسعه شهرنشینی بویژه ایجاد کلانشهرها، 
نوجوانان را به ســادگی از چرخه های تولید دور کرده اســت که بازآموزی آنها و ایجاد مشــارکت 
خانواده ها در تولید کار آسانی نیست. سرشماری کشوری سال 1395 نشان می دهد که در تهران 
بزرگ حدود 2/7 میلیون نوجوان 10 تا 19 ساله داریم. اگر اینان را به تولیدی های خانگی رهنمون 
شــویم، عملاً تعامــل بین اعضای خانواده هــا را افزایش می دهیم که چرخه ها و خوشــه های 
توســعه اجتماعی-اقتصادی زیادی را در جامعه پدید می آورند و بهتر اســت این هســته های 
تولیدی از مواردی شــروع شــود که نیاز به احداث محل های جدیدی برای تولید و کســب و کار 
نداشته باشد. این چرخه ها در تولیدهایی مانند پیله ابریشم، پرورش مرغ، تولید و تکثیر گیاهان 
خانگی و فرآوری آنها را می توان بویژه درپشت بام ها و بالکن ها انجام داد. در دنیا برای این کارها 
از طریق کسب و کارهای کوچک و خانگی و صنایع دستی پیشرفت هایی حاصل شده است و از 
نظر مالی هم بانک ها و مؤسسات اعتباری برای این امور پدید آمده اند. یکی از موفق ترین های 
ایــن تجربــه، ایجاد گرامیــن بانک در بنگلادش و تأمین اعتبــار برای مادرانی اســت که در کنار 
فرزندانشــان در خانه ها به تولید پرداختند. چندانکه به مؤســس این بانک »پرفســور یونس« 
جایزه نوبل اقتصاد داده شد. ویژگی تولید خانگی در این است که به سرمایه اولیه و گردش برای 
تأمین مواد اولیه و هزینه های محل کار و ماشین آلات نیاز نیست. فقط باید سامانه های رساندن 
هسته های کار را به خانه ها حتی با همکاری شهرداری ها، مدارس و خیریه ها ایجاد کرد. در مورد 
توســعه صنایع ابریشم کشــی با احداث واحدهای تولید پیله در خانه ها ممکن است رساندن 
تخم کرم و جمع آوری در یک فرآیند ادغام شــود. ســپس در چرخه صنایع ابریشــم نخ ریسی 
و حریربافی و عملیات نقش اندازی و رنگرزی ســامانه های سودآور و کارآفرین خود را خواهند 
داشــت. برآورد می شــود که بهای روز هر کیلو نوغان یکصد و 40 هزار تومان باشد که حدود 30 
هزار تومان آن را می توان به پرورش دهنده پرداخت. 30 هزار تومان هم برآورد هزینه های لارو 
و حمل و نقل ها خواهد بود. البته سود سرمایه گذاری و هزینه های اجتماعی نیز در این گردش 
مالی منظور می شــود که نیازی هم به یارانه یا تنبل پروری هم در هیچ مرحله از این فرآیندها 
نخواهد بود. از ســوی دیگر، برای خانواده های کم درآمد موجب شکستن چرخه فقر می شود. 
چون همان گونه که فقر در خانواده ها به طور ارثی و نزولی به نسل های بعدی می رود، آموزش 
عملکردهای ســودآور در چرخه های تولیدی خانوادگی نیز تصاعدی در خانواده ها گســترش 
عمودی و افقی می یابند که در نهایت به کانون های توســعه فراگیر آن هم بدون نیاز به ســاز و 
کارهای بوروکراتیک می انجامند. این تجربه را در قشم در کاشت و داشت میلیون ها درخت و از 
جمله نهال دریایی حرا، با همیارى خانوارها بویژه جوانان، در اوایل دهه 1370 آزمودم. لذا کمی 

ابتکار و خروج از دنیای تنگ بوروکرات ها امکان کارآفرینی را به ما می دهد.
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گــروه اقتصــادی / حالا دیگــر چنــد ماهی می شــود که بر 
تمام جزئیات زندگی مان ســایه انداخته، توسعه یافته و 
در حال توســعه هم ندارد، داد همه را درآورده. شکوه ها 
و ناله هایــی از بیمــاران بســتری تــا صاحبان کســب و کار 
بــه گوش می رســد و در فضایــی توأم با هــراس از جان و 
مــال کــه دارد می شــود روزگار ســپری شــده یــک جهــان 

اجتماعــی،  تغییــرات عمــده در مناســبات  زده.  بهــت 
کاری و مالــی ســوغات تلــخ کروناســت امــا مــا مردمان 
ایــن عصــر را که بــه ســخت جانی خــود این گمــان نبود 
همدلانه و مســئولانه شانه به شانه هم زدیم تا از بحران 
بــه ســلامت بگذریم. یکــی بــا قرنطینه خودخواســته در 
خانــه و دیگری با حضور بر بالیــن بیماران و آنان هم که 

بر مســند و قدرتنــد با اتخــاذ تصمیمات راهگشــا همت 
گمارده انــد گــره از ایــن کار فروبســته بگشــایند. ســازمان 
بین المللــی کار )ILO( ارزیابــی مقدماتــی اش را از تأثیر 
همه گیــری جهانــی کوویــد19 بــر 11 بخــش اقتصــادی و 
صنایــع خاص، کــه بیش از ســایرین در معرض آســیب  
قرار دارند، به صورت گزارش های جداگانه منتشــر کرده  

اســت. همچنین با هدف بررســی بیشتر این آسیب ها به 
واکنش هــای دولت هــا و نمونه هایــی از اقدامــات انجام 
شده برای حمایت از نیروی کار در این بخش ها و صنایع 
می پردازد. معاونت رفــاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اقدام به تجمیع و تلخیص این گزارش ها 

کرده است که خلاصه ای از آن را در ادامه می خوانید.

کدام یک از بخش های اقتصادی بیشتر از همه گیری کرونا متأثر شده اند؟

پادزهرهای اقتصادی برای حمله جهانی
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می دهــد  نشــان  پیش بینی هــا 
کــه  کــه صنعــت گردشــگری، 
10.۵درصــد از تولیــد ناخالص 
خــود  بــه  را  جهــان  داخلــی 
اختصــاص می دهد، در اثر بحــران کرونا دچار اُفتی 
۴۵ تــا 70 درصــدی خواهــد شــد. با توجه بــه اینکه 
تعــداد زیــادی از 319 میلیون شــاغل ایــن بخش را 
زنان و جوانان تشــکیل می دهند، حمایت از نیروی 

کار این بخش از اهمیت زیادی برخوردار است.
ë  بخشی اقدامات کشورها برای محافظت از نیروی

کار این صنعت
   کانادا

اختصاص یارانه پرداخت دستمزد به کسب وکارهای 
کوچــک و کارفرمایــان خــردِ واجد شــرایط به مدت 
ســه ماه. این یارانــه معادل با 10 درصد از دســتمزد 
پرداختــی در این دوره بوده و ســقف آن حدود 1000 
دلار بــه ازای هر نیــروی کار و 17 هزار دلار به ازای هر 

کارفرما می باشد.
   مصر

صنعــت  بــه  دلار  میلیــارد   3 حــدود  اختصــاص 
گردشگری؛

تعویق پرداخت اجاره برای کسب  وکارهای مرتبط با 
گردشگری و تغذیه، در نقاط گردشگری تحت کنترل 

دولت.
   ایتالیا

تعویق پرداخت های لازم برای بیمه اجباری و تأمین 
اجتماعی برای بخش گردشگری و مهمان پذیری؛

تعویق پرداخت مالیات بر ارزش افزوده برای ماه 
مارس؛

پرداخــت 600 یــورو بــه کارگــران فصلی شــاغل در 
صنعت گردشــگری که شــغل  خــود را در اثر بحران 

کرونا از دست داده اند.
   پرو

پرداخت 108 دلار به خانواده های شــاغل در بخش 
اقتصاد غیررسمی، ازجمله بسیاری از خانواده های 

شاغل در صنعت گردشگری.
   اسپانیا

گســترش  بــه  یــورو  میلیــون   400 اختصــاص 
اعطــای اعتبــار بــه منظــور پوشــش دهی تمامی 
کسب وکارها و کارکنان خویش فرما در بخش های 
اقتصادی حمل ونقل مسافران، مهمان پذیری و 

رستوران ها

پوشــاک  صنعــت  در  اشــتغال 
بشــدت تحــت تأثیــر تعطیلــی 
کارخانه ها و مغازه ها قرار دارد. 
مضاف بر این، افزایش بیکاری 
و کاهش درآمدها باعث لغو ســفارش ها و یا تعلیق 
تولیــد تا حــد 80 درصد برای برخــی از کارخانه های 

مطرح پوشاک در سطح بین المللی شده است.
ë  بخشــی از اقدامــات کشــورها بــرای محافظت از

نیروی کار این صنعت
   میانمار

رونمایی از یک بســته محرک اقتصــادی به ارزش 
بــا هــدف حمایــت از صنعــت  70 میلیــون دلار، 

پوشاک و گردشگری
ملاقات های ســه جانبه کنفدراســیون اتحادیه های 
میانمــار بــا دولــت و کارفرمایــان بــا هــدف کســب 
مزایایی برای کارگران در زمینه پرداخت دســتمزد 
و حق اســتفاده از مرخصی استعلاجی، و نیز برای 

کارفرمایــان در جهــت معافیت مالیاتــی و اعطای 
وام کم بهره به آنان.

   کامبوج
صدور دســتورالعملی مبنی بر پرداخت 40 درصد 
از حقــوق کارگران بیکارشــده توســط کارفرمایان و 

پرداخت 20 درصد آن از جانب دولت.
بــرای  اجتماعــی  تأمیــن  حــق  پرداخــت  تعلیــق 

کارخانه های پوشاک و پارچه.
   ایالات متحده

تغییــر کاربــری خط تولید بســیاری از شــرکت های 
بخش پوشــاک به تولید ماســک و ســایر تجهیزات 

حفاظتی شخصی.
   آفریقای جنوبی

توافق اتحادیه کارگران صنعت پوشــاک و پارچه با 
شــورای مذاکرات ملی مبنی بر پرداخت دســتمزد 
کامــل 80 هزار نفر از نیروی کار صنعت پوشــاک و 

پارچه به مدت 6 ماه.

میلیــون  دو  خــروج  احتمــال 
از  مســافری  خــودروی 
کارخانه هــای  تولیــد  برنامــه 
خودروســازی این کارخانه ها را 
بــا ضرر مالــی حــدوداً 78 میلیــارد دلاری روبه رو 

خواهد کرد.
ایــن  کارکنــان  از  جــدا  اقتصــادی،  افــت  ایــن   

کارفرمایــان  و  کارگــران  بــزرگ،  کارخانه هــای 
کــه  نیــز  را  متوســطی  و  کوچــک  بنگاه هــای 
محصولاتشــان را به این کارخانه هــا ارائه می کنند 

بشدت تحت تأثیر قرار داده  است.
ë  بخشــی از اقدامات کشــورها بــرای محافظت از

نیروی کار این صنعت
   اندونزی

 30 کاهــش  طریــق  از  مالــی  مشــوق های  ارائــه 
درصــدی مالیات بر درآمد برای صنایع کلیدی از 

جمله صنعت خودروسازی.
   امریکای شمالی

پرداخــت دســتمزد کامــل 27600 نفــر از کارکنان 
هوندا موتور از 23 تا 31 مارس 2020.

   ژاپن

همراهی دولــت با انجمن تولیدکننــدگان خودرو 
در این کشور برای ایجاد بدنه ای به منظور نظارت 
بــر تأثیر بحــران کرونا بــر زنجیــره تأمین صنعت 
خــودرو و بــه اشــتراک گذاری اطلاعــات ضــروری 
میان تولیدکنندگان خودرو و فروشندگان قطعات 

و تجهیزات خودرو.

در بخــش کشــاورزی نیــز، مانند 
بخــش گردشــگری، زنان ســهم 
بزرگــی از نیــروی کار را بــه خــود 
تعــداد  داده انــد.  اختصــاص 
شــاغلین ایــن بخش در مجمــوع به یک میلیــارد نفر 
می رســد کــه بخــش عمــده ای از آن ها تحت پوشــش 
تأمین اجتماعی نیستند. اقتصاد بخش کشاورزی، به 
دلیل محدودیت رفت و آمد کارگران فصلی و اختلال 

در شبکه توزیع بشدت آسیب دیده است. 
ë  بخشــی از اقدامــات کشــورها بــرای محافظت از

نیروی کار این بخش
   کانادا

افزایش 3۵ میلیارد دلار ظرفیت اعطای اعتبار به 
بخش کشاورزی در کانادا.

مزایــای بیــکاری به مــدت 1۵ هفته و تا ســقف ۵۵ 
درصــد از درآمــد بــرای آن بخش از نیــروی کار که 
به دلایل پزشــکی قادر به کار نیســتند و از مرخصی 

استعلاجی و بیمه بیکاری نیز برخوردار نیستند.
   چین

اختصاص کمک هزینه موقت دوران بیکاری، به ارزش 
42 دلار، برای نیروی کار روستایی در استان هوبی.

انتقــال وجــه بــه ارزش بیــش از ۴00 دلار )بــرای 
یک بار( به عنوان مشــوق حفظ کارگران مهاجر در 

استان ووهان.
   مصر

مالیــات  بازپرداخــت  قانونــی  مهلــت  تمدیــد 
زمین های کشاورزی تا دو سال .

افــزوده شــدن 100 هــزار خانــواده بــه مشــمولین 
برنامه های مساعدت اجتماعی.

زنــان و رهبــران  بــرای  افزایــش 57 دلاری مزایــا 
محلی در نواحی روستایی.

یارانه ای به ارزش 32 دلار برای کارگران غیررسمی.
   آلمان

معافیــت از پرداخــت حق تأمیــن اجتماعی برای 
کارگران کشــاورزی فصلی تا ســقف 11۵ روز تا آخر 

اکتبر 2020 .
   ایتالیا

تسهیل شرایط احراز مزایای بیکاری برای کارگران 
کشاورزی.

   فیلیپین
پرداخــت حــدود 100 تــا 1۶0 دلار بــه 18 میلیــون 

خانوار کم درآمد شاغل در بخش غیررسمی.

آمــوزش بیــش از 1.۵ میلیــارد 
تحــت  جهــان  در  دانش آمــوز 
تأثیر بحران کرونا متوقف شده 
و نیــروی کار ایــن بخــش، کــه 
بیش از ســه چهارم آن ها را زنان تشکیل می دهند، 
متأثــر کرده اســت. بخش بزرگــی از این نیــروی کار 
بیــکاری  از مزایــای  و  قراردادهــای موقــت دارنــد 
برخــوردار نیســتند. این بخش، عــلاوه بر معلمین 
و مدرســین، شامل کادر اداری، مسئولین نظافت و 

غرفه های خوراکی نیز می شود. 
ë  بخشــی از اقدامــات کشــورها بــرای محافظت از

نیروی کار این بخش
   امارات

برگــزاری دوره هــای آموزش مجازی بــرای بیش از 
42 هزار معلم توســط وزارت آموزش و پرورش به 

منظور آموزش نحوه برگزاری کلاس های آنلاین.
   کامرون و پرو

آمــوزش مجــازی از طریــق رادیــو و تلویزیــون بــه 
دلیل فقدان دسترسی معلمان و دانش آموزان به 

اینترنت و کامپیوتر شخصی.
   استرالیا و بلژیک

فعالیــت مــدارس و مهدکودک ها بــرای نگه داری 
و مراقبــت از کودکانی که والدین شــان در مشــاغل 

ضروری شاغل هستند.
   پاکستان

درخواســت دولــت پنجــاب از مــدارس خصوصی 
بــرای کاهــش 20 درصــدی شــهریه ها بــه منظــور 

تضمین امنیت شغلی معلمان.
بنــا بــه اعــلام صنــدوق بین المللــی پــول، با شــیوع 
بــرای  را  بیشــتری  مبالــغ  دولت هــا  کرونــا  ویــروس 
اهداف آموزشی صرف کرده اند، اما این مبالغ بیشتر 
معطــوف بــه توســعه آموزش مجــازی بوده اســت و 
منابع مالی چندانی به پرداخت دستمزد معلمان و 

حمایت مالی از آنان اختصاص نیافته است.

فوریت هــای  مرکــز  و  اورژانــس  پلیــس،  نیــروی 
اجتماعــی  و  بهداشــتی  خدمــات  و  پزشــکی  
اضطــراری، در خط مقدم مبارزه با ویروس کرونا 
هســتند. علاوه بر در خطر بودن ســلامت جسمی 
این افراد، بسیاری از آن ها )حدود 30 درصد تا پیش از بحران کرونا( 
از مشــکلات روانی ناشــی از PTSD )اختلال استرسی پس از حادثه( 

رنج می برند.
ë بخشی از اقدامات کشورها برای محافظت از نیروی کار این بخش

اغلب کشورهای درگیر با بحران کرونا
افزایش بودجه خدمات درمانی و بهداشتی

تلاش برای بهبود خدمات دیجیتال در جهت افزایش سطح پاسخگویی
   استرالیا و ایرلند

افزایــش موقتی تعداد کارکنــان و انتقال کارکنان بخش های غیرضروری 
به بخش خدمات اضطراری )به صورت داوطلبانه یا اجباری(

   استرالیا
درخواســت ســازمان های خدمات عمومــی از دولت اســترالیا برای ارائه 
حمایت هــای اجتماعــی بــه 23 هــزار نیــروی کار قــراردادی در صــورت 

تأثیرپذیری آنان از بحران کرونا
   نروژ

استخدام مجدد کارکنان بازنشسته بدون کاهش مستمری آن ها
بلژیک و بریتانیا

مراقبــت رایــگان از کــودکان در طــول دوره بحــران بــرای کارکنان بخش 
خدمات ضروری

   فرانسه
حق تغییر ساعات کاری و روزهای تعطیل برای کارمندان دولتی

مراقبــت رایــگان از کــودکان در طــول دوره بحــران بــرای کارکنــان حوزه 
بهداشت و درمان

   ایالات متحده
پرداخــت مبلغی اضافی به آن دســته از کارکنــان خط  مقدم که ناگزیر از 

تماس با افراد بی خانمان هستند.
   اسپانیا و ایتالیا

مذاکــره دولــت و اتحادیه های کارگری در جهــت ایجاد محیط  کاری امن 
برای کارکنان.

   ایتالیا
اعتصابات گسترده در ایتالیا با خواست افزایش حمایت های اجتماعی

در ســال جاری، 13۶ میلیــون نفر در این بخش بشــدت 
رو به رشــد مشــغول به کارند که 70 درصد آن ها را زنان 
تشــکیل می دهند. علاوه بر مشــکلات ناشــی از افزایش 
ساعات کار و کمبود نیرو، بسیاری از کارکنان این بخش، 
حتی در کشــورهای توســعه یافته، از تجهیزات حفاظتی برخوردار نیســتند و 

ده ها هزار نفر از آنان به بیماری کووید19 دچار شده اند.
ë بخشی از اقدامات کشورها برای محافظت از نیروی کار این بخش

   بریتانیا
دعوت از کارکنان بازنشسته برای پیوستن به کادر درمانی.

اختصاص 6.1 میلیارد یورو به حمایت از بخش خدمات درمانی ملی.
   اسپانیا

اختصاص یک میلیارد یورو به وزارت بهداشت.
   ایتالیا

اختصاص 3.5 میلیارد یورو برای مقابله با بحران کرونا.
   ایرلند و اسپانیا

ادغام موقت بیمارســتان های خصوصی و دولتی هم زمان با شــیوع ویروس 
کرونا به منظور افزایش نقش بیمارستان های خصوصی در مقابله با ویروس 
کرونــا و درنتیجــه افزوده شــدن حــدود 2000 تخــت بیمارســتانی و تجهیزات 

درمانی و آزمایشی به تجهیزات مقابله با ویروس کرونا.

با اینکه اشتغال در بخش خرده فروشی مواد غذایی  
افزایش یافته  اســت اما نیروی کارِ عمدتاً کم مهارت 
ایــن بخــش با دســتمزدهای اندک و با فشــار ناشــی 
از افزایــش ســاعات کاری مواجه انــد. شــاغلین ایــن 
بخش، نمی توانند بسیاری از توصیه های مبنی بر حفظ فاصله  اجتماعی 
را رعایت کنند و بسیاری از آن ها به تجهیزات حفاظتی دسترسی ندارند.

ë بخشی از اقدامات کشورها برای محافظت از نیروی کار این بخش
   آفریقای جنوبی

اختصــاص بیــش از 5.8 میلیــون دلار بــه کارکنــان مراکز تولیــد و توزیع 
کالاها به عنوان پاداش توسط یک شرکت تعاونی

   کانادا
رایزنــی اتحادیه کارگران صنایع غذایی و تجاری بــا تولیدکنندگان بزرگ 
گوشــت برای افزایــش حقوق اضافه کاری و بهبود شــرایط ایمنی تمامی 

کارکنان خرده فروشی ها و بخش تغذیه
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